
nasz

ZESZYT PIKTOGRAMÓW

Podręcznik do szkoły podstawowej
Adaptacja dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi

Katarzyna Cichocka-Segiet, Krystyna Ziątek

klasa 1 
część 3



1

2

3

Z tego zeszytu korzysta teraz:

Kochane Pierwszoklasistki, 

Kochani Pierwszoklasiści, 

Zeszyt piktogramów powstał 

dzięki pracy wielu osób. 

Dbajcie o niego i nie rysujcie w nim. 

Za rok będzie zeszytem Waszych 

młodszych koleżanek i kolegów.

JAK KORZYSTAĆ Z ZESZYTU PIKTOGRAMÓW

22 PIKTOGRAMY DO STRON 44, 45, 46, 47

kos

zając Dzień Teatru

konik polny

sroka dekoracje

kostium

przedstawienie

wróbel

żaba

wiosna

bocian

robić

projektować
plakat

witać

przebierać się

dzieci

byćJa chcę…

pani

kłaniać sięZapraszam…

Cześć!

Dzień dobry.

Numer strony 
zeszytu piktogramów.

Strony zaadaptowanego podręcznika, do których 
odnoszą się symbole umieszczone w tablicy.

Podział znaków na klasy został oddany 
za pomocą różnych kolorów obramowania.

Zielony – akcje, czynności. Pomarańczowy – osoby, 
zaimki. Różowy – pytania. Niebieski – określenia 

(przymiotniki/przysłówki). Rośliny, zwierzęta, 
przedmioty – bez kolorowej ramki. 

Różowe tło – wypowiedzenia, frazy.

Poszczególne klasy 
znaków zostały 
ułożone w kolejności 
ułatwiającej budowanie 
pełnych wypowiedzi.

Kochane Pierwszoklasistki, 



3 PIKTOGRAMY DO STRON 4, 5

grzyby na końcu

ślimak

rak w środku

konik polny na początku

litery

przyjęcie

tort

imieniny

prezent

przynosić

jeść

być punktualnie

dawać

składać życzenia

chwalić

odwiedzać

świętować

gość

gospodarz



4 PIKTOGRAMY DO STRON 6, 7

woda

powietrze akwarium

słońce

ziemia łopatka

doniczka

część

łodyga

korzeń

kwiat

liść

nasiona

roślina

cebulka

więdnąć

karmić rybkiobserwować

rosnąć

wkładaćpodlewać

sadzić

siać



5 PIKTOGRAMY DO STRON 8, 9

w prawo

w lewo zimno

ciepło

trzynaście

termometr

kamienie

temperatura

roślina

rybka

rak

akwarium

ślimak

łączyć

liczyćIle? liczba



6 PIKTOGRAMY DO STRON 10, 11

mniej

taki sam inny

więcej

tyle samo tyle samo

mniej

więcej

kształty

kolory

ląd

morze

ślimak bez muszli

kolekcjanie ma

ślimak

muszlejest

zbierać

pełzać



7 PIKTOGRAMY DO STRON 12, 13

roślina

mięso cicho

rośliny
egzotyczne

zwierzęta głośno

przeszłość

jajo

grzmot

wulkan

plusk

brontozaur

stegozaur

diplodok

tyranozaur

pterodaktyl

dinozaur

triceratopslatać

pić

jeść



8 PIKTOGRAMY DO STRON 14, 15

więcej

tyle samo tyle samo

zielony

mniej mniej

więcej

wszystko

kwadrat

prostokąt

koło

trójkąt

dinozaur

bilet

figury

naklejki

płacić

jest

kupowaćO ile mniej?

O ile więcej?

Ile?



9 PIKTOGRAMY DO STRON 16, 17

ogon

podkowa na końcu

grzywa

kopyto w środku

na początku

litery

klacz

szczotka

koń

źrebak

gospodarstwo

chmura

owies

stajnia

mieszkać

jeść

przybijać

rolnik



10 PIKTOGRAMY DO STRON 18, 19, 20, 21

hipoterapia

wystawa koni

liczba

siodło

dżokejka

czternaście

jechać na koniu

wygrywać

pomagać

kopać

pomocnik

osoba
niepełnosprawna

dziecko

hipoterapeuta

dorosłyO ile mniej?

O ile więcej?

Ile?



11 PIKTOGRAMY DO STRON 22, 23

dużo

najwięcej najmniej

więcej mniej

mało

taki sam

pies

owca

kot

świnia

wstążka

układanka

nakrętka

wymyślać

rysować

wybierać

liczyć

ciąć

dopasowywać



12 PIKTOGRAMY DO STRONY 24

gałąź

korzenie słaby

jabłoń

pień drzewa silny

litery

wiatr

łąka

ziarna

bazie

zwierzęta

ptak

pamiętnik

młode zwierzę

zielenić sięłamać

pisać

kwitnąćsiać

robić zdjęcia

kupować



13 PIKTOGRAMY DO STRONY 25

źrebak

cielę

młode zwierzę

koźlątko jagnię

prosięszczeniak

pisklę

kociak

świnia

owca

koń

krowaptak

zwierzę

kozakot

pies



14 PIKTOGRAMY DO STRON 26, 27

Polska

kwiaty ciepło

pogoda

kwiat zielony

doptak

liście

marzec

żonkil

bocian

trawa

wiosna

pąk

informacja

kalendarzsłuchać

gazetka

kartkakwitnąć

przylatywać

robić zdjęcia



15 PIKTOGRAMY DO STRON 28, 29

dzień

cień na końcu

noc

słońce w środku

na początku

litery

ćma

światło

album

motyl

boisko

kreda

klasa

woda

latać

rysowaćchłopiec

oglądać

malowaćdziewczynka

pani

uczniowie



16 PIKTOGRAMY DO STRON 30, 31

więcej

tyle samo tyle samo

liczba

mniej mniej

więcej

piętnaście

jajko

druty

wróbel

gęś

ptak

jaskółka

siedzieć

odlatywaćporównywać

przylatywaćobserwować

jest

Ile?



17 PIKTOGRAMY DO STRON 32, 33

miesiąc

słoma lekki

tydzień

patyk ciężki

niski

wysoki

drzewo

jajko

droga

pióro

bocian

gniazdo

powrót

młody bocian

rosnąć

wysiadywać

robić

wykluć sięodlatywać

przylatywać

wracać



18 PIKTOGRAMY DO STRON 34, 35

przeszłość

kostium

teraźniejszość nowy

stary

litery

podróż

foka

zdjęcia

delfin

śmiać się

projektować
stroje

telefonować

przebierać się

klaun

grać 
na fortepianie

babcia

fotograf

aktorkasyn

mama

tata



19 PIKTOGRAMY DO STRON 36, 37

film akcji

film naukowy fioletowy

film animowany przyszłość

teraźniejszość

przeszłość

komedia

horror

film

dramat

filmować

oglądać film

być

dziecko

operator

królowa

dorosłyreżyser

aktor

aktorka



20 PIKTOGRAMY DO STRON 38, 39

półki

strona razem

czas wolny

książka

samochodzik

kask

kolekcja

samolot

malowanie

rolki

śpiew

piłka

bawić się

obracaćkolega/koleżanka

robić

czytaćgrupa

dzieci

ja



21 PIKTOGRAMY DO STRON 40, 41, 42, 43

tyle samo

mniej inny

liczba

więcej taki sam

razem

szesnaście

pacynka

pomarańczowy

lalka

marionetki

teatrzyk 
kukiełkowy

klocki

teatr

przedstawienie

wypożyczać

mieć

jest

sprzedawaćKtóry?

O ile więcej?

Ile?



22 PIKTOGRAMY DO STRON 44, 45, 46, 47

kos

zając Dzień Teatru

konik polny

sroka dekoracje

kostium

przedstawienie

wróbel

żaba

wiosna

bocian

robić

projektować
plakat

witać

przebierać się

dzieci

byćJa chcę…

pani

kłaniać sięZapraszam…

Cześć!

Dzień dobry.



23 PIKTOGRAMY DO STRON 48, 49

garderoba

magazyn dekoracji biuro

przedstawienie

magazyn 
kostiumów

magazyn mebli

rekwizytornia

światło

scena

kurtyna

teatr

widownia

nie podobać się
/nie lubić

podobać się
/lubić

robić

klaskaćosoba

obmyślać

oglądaćaktorka

aktor

aktorzy



24 PIKTOGRAMY DO STRON 50, 51, 52, 53

prima aprilis

godzina na końcu

kwiecień

żart w środku

na początku

litery

wolne krzesło

miejsce dla
niepełnosprawnych

widownia

zajęte krzesło

śmiać się

żartować

siedzieć

dziecko

panKto?

dorosły

paniKtóry z kolei?

Który?

Ile?



25 PIKTOGRAMY DO STRON 54, 55

zdziwiony

smutny zły

samotny

zabawny dobry

niemiły

miły

kłamać

płakać

nie wiedzieć

śmiać się

mówić prawdę

malować

oszukiwać

przebierać się

kolega/koleżanka

żabadzieci

pani

żartSławek

Robert

tata



26 PIKTOGRAMY DO STRON 56, 57

mało

najmniej inny

siedemnaście

mniej taki sam

tyle samo

razem

dużo

najwięcej

liczba

więcej

trójkąt

żółty

koło

niebieski

kwiat

zajączek 
wielkanocny

tulipan

kurczaczek

mieć

jest



27 PIKTOGRAMY DO STRON 58, 59

baranek

bazie palemka

stół

baba mazurek

zajączek 
wielkanocny

nakrycie

kurczaczek

żonkil

koszyk 
wielkanocny

kiełbasa

pisanki

kościół

Wielkanoc

jajko

farbować

odwiedzaćspacerować

robić

jeśćskładać życzenia

malować

rodzina



28 PIKTOGRAMY DO STRON 60, 61

sukienka

mokry suchy

ubrania

piżama złośliwy

miły

obudzony

wiadro

balkon

woda

pistolet na wodę

wylewać

przebierać się

pryskać

krzyczeć

tata

pożyczaćkolega/koleżanka

rodzice

babciachłopiec

Ela

Ala



29 PIKTOGRAMY DO STRON 62, 63

garnek

tyle samo wysoki

wiadro

kubek niski

duży

mały

słoik

miarka

dzbanek

szklanka

butelka

litr

karton

konewka

porównywać

mierzyć/
odmierzać

nalewać

pićKtóry?

Co?

Ile?



30 PIKTOGRAMY DO STRON 64, 65, 66, 67

koszyk

konewka na końcu

Dzień Ziemi

łopatka w środku

na początku

litery

pies

mysz

drzewo owocowe

kot

roślina

chwast

nasiona

kwiaty

rosnąć

wyrywać chwastyzabraniać

kwitnąć

sadzićpomagać

Piotrek

mama



31 PIKTOGRAMY DO STRON 68, 69

długi

mniej tyle samo

pełny

prostokątny kwadratowy

krótki

pusty

kwiat

więcej

osiemnaście

okrągły

sadzonka

pojemnik

liczba

ziemia

kwitnąć

cenaIle kosztuje…?

sadzić

kosztowaćO ile więcej?

Co?

Ile?



32 PIKTOGRAMY DO STRON 70, 71

pasieka

sałatka zdrowie

szklarnia

zdrowa żywność zdrowy

ciepło

litery

rzodkiewki

taczka

warzywa

pietruszka

sałata

czapla

szpinak

szczypiorek

ćwiczyć

patrzeć/oglądaćkopać

rosnąć

spacerowaćjeść

myć ręce

robić



33 PIKTOGRAMY DO STRON 72, 73

jabłko

stragan kliogram

owoce

pomarańcza cytryna

gruszka

banan

marchewka

kapusta czerwona

cebula

ogórek

ziemniak

kapusta biała

warzywa

pomidor

sprzedawać

ważyć

kupować

płacić

Który?

Ile?



34 PIKTOGRAMY DO STRON 74, 75, 76, 77

hałas

dym

ognik cicho

głośno

przestraszony

hamak

herbatniki

hulajnoga

herbata

słyszeć

płakać

śmiać się

bać się

huśtać się

zapraszaćsmoczy chochlik

naprawiać

chować sięmłody smok

smoczyca

smok



35 PIKTOGRAMY DO STRON 78, 79

dużo

najwięcej najmniej

więcej

więcej mniej

mało

mniej

pieniądze

usługi

dziewiętnaście

towary

bank

karta płatnicza

liczba

bankomat

płacić

pożyczaćoddawać

kupować

przechowywać

Ile?



36 PIKTOGRAMY DO STRON 80, 81

ekran dotykowy

czekolada gips

telefon 
komórkowy

dzwonek noga

litery

kupować

dzielić się

jechać na rowerze

złamać

odwiedzać

rozmawiać

telefonować

pomagać

babcia

Żaneta

tata

Hoan

Franek

kolega/koleżanka



37 PIKTOGRAMY DO STRON 82, 83

tyle samo

mniej

więcej

razem

kulka

klocki

domino

patyk

jest

liczyć

dodać

dopasować

myśleć

grać

budować

Który?

Ile?



38 PIKTOGRAMY DO STRON 84, 85

cicho

inny na końcu

razem

głośno w środku

na początku

litery

trąbka

perkusja

muzyka

skrzypce

instrumenty
muzyczne

flet

koncert

fortepian

śpiewać

dom kultury

grać
na instrumencie

słuchaćpiosenkarz

zespół

muzyk



39 PIKTOGRAMY DO STRON 86, 87, 88, 89, 90, 91

doświadczenie

uprzejmy

liczba

kłopot pomocny

elegancki

dwadzieścia

dżinsy

litery

dżem

podskakiwać

jeść

robić

uciekać

uderzać

dmuchać

nalewać

potrząsać

mężczyzna



40 ALFABET A–I

ćma

hulajnoga informacja

doniczkacytryna

garnek

balkon

fokaekran

akwarium



41 ALFABET J–S

mama

rower smok

nocłopatka

patyk

lalka

ósemka

konewka

owca

jajko



42 ALFABET Ś–Ż

zając źrebakwodauczeńtort

żaba

ślimak



43 DWUZNAKI SZ, CZ, RZ, CH, DZ, DŻ

dzwonek dżemchłopiecrzodkiewkiczekoladaszklanka



44 ZMIĘKCZENIA Ś, Ć, Ń, Ź, DŹ, SI, CI, NI, ZI, DZI

dźwig

dziecko

źrebak

zielonyniebo

ćma

cielęsiostra

ślimak



45 PIKTOGRAMY DO DZIAŁAŃ NA LICZBACH

liczbacyfry



46 PIKTOGRAMY DO SKŁADANIA ŻYCZEŃ

radości

przyjaciół podróży

Wszystkiego
najlepszego!

miłości

Wspaniałych

szczęścia

prezentów

uśmiechu

zdrowia

marzeńPięknych

życzę…

zabawyodpoczynku

dużo

Ja



47 SKOROWIDZ PIKTOGRAMÓW AKTOR – GRZYWA

piktogram ����������������� nr strony

aktor .....................................19, 23
aktorka ......................... 18, 19, 23
aktorzy ..................................... 23
akwarium ...............................4, 5
Ala .............................................. 28
album ......................................... 15
baba .......................................... 27
babcia ..........................18, 28, 36
bać się ...................................... 34
balkon ....................................... 28
banan .........................................33
bank ........................................... 35
bankomat ................................ 35
baranek .................................... 27
bawić się .................................. 20
bazie .................................... 12, 27
bilet ..............................................8
biuro .......................................... 23
bocian ............................14, 17, 22
boisko ........................................ 15
brontozaur ................................7
budować ..................................37
butelka ..................................... 29
być ........................................19, 22
być punktualnie ......................3
cebula ........................................33
cebulka ........................................4
cena ............................................ 31
chłopiec ............................. 15, 28
chmura ........................................9

chować się .............................. 34
chwalić ........................................3
chwast ...................................... 30
ciasto ...........................................3
ciąć .............................................. 11
cicho .............................. 7, 34, 38
cielę ............................................ 13
cień .....................................28, 29
ciepło .............................5, 14, 32,
ciężki .......................................... 17
Co? ........................................29, 31
cytryna ......................................33
czapla.........................................32
czas wolny .............................. 20
czekolada ................................ 36
Cześć! ....................................... 22
część ............................................4
czternaście .............................. 10
czytać ....................................... 20
ćma ............................................. 15
ćwiczyć .....................................32
dawać ..........................................3
dekoracje ................................ 22
delfin .......................................... 18
dinozaur ................................ 7, 8
diplodok .....................................7
długi ........................................... 31
dmuchać ................................. 39
do ................................................ 14
dobry ........................................ 25
dodać ........................................37
dom kultury ........................... 38

domino .....................................37
doniczka .....................................4
dopasowywać ...................11, 37
dorosły ......................... 10, 19, 24
doświadczenie ...................... 39
dramat ....................................... 19
droga .......................................... 17
druty .......................................... 16
drzewo ...................................... 17
drzewo owocowe ............... 30
dużo .............................. 11, 26, 35
duży .......................................... 29
dwadzieścia ............................ 39
dym ........................................... 34
dzbanek ................................... 29
dzieci .......................... 20, 22, 25
dziecko ........................ 10, 19, 24
dzielić się ................................ 36
dzień .......................................... 15
Dzień dobry. .......................... 22
Dzień Teatru .......................... 22
Dzień Ziemi ............................ 30
dziewczynka ........................... 15
dziewiętnaście ...................... 35
dzwonek .................................. 36
dżem ......................................... 39
dżinsy........................................ 39
dżokejka ................................... 10
ekran dotykowy ................... 36
Ela ............................................... 28
elegancki ................................. 39
farbować ................................. 27

figury ............................................8
film .............................................. 19
film akcji ................................... 19
film animowany ..................... 19
film naukowy .......................... 19
filmować ................................... 19
fioletowy .................................. 19
flet ............................................. 38
foka ............................................ 18
fortepian ................................. 38
fotograf .................................... 18
Franek ....................................... 36
gałąź ........................................... 12
garderoba ................................ 23
garnek ....................................... 29
gazetka ...................................... 14
gęś ............................................... 16
gips ............................................ 36
głośno ............................ 7, 34, 38
gniazdo ..................................... 17
godzina .................................... 24
gospodarstwo ..........................9
gospodarz ..................................3
gość ..............................................3
grać .............................................37
grać na fortepianie ............... 18
grać na instrumencie .......... 38
grupa ......................................... 20
gruszka ......................................33
grzmot ........................................7
grzyby ..........................................3
grzywa .........................................9



48 SKOROWIDZ PIKTOGRAMÓW HAŁAS – MIEJSCE DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

hałas .......................................... 34
hamak ....................................... 34
herbata ..................................... 34
herbatniki ................................ 34
hipoterapeuta ........................ 10
hipoterapia .............................. 10
Hoan ......................................... 36
horror ........................................ 19
hulajnoga ................................. 34
huśtać się ................................ 34
Ile? .........................5, 8, 10, 16, 21,  

24, 29, 31, 33, 35, 37
Ile kosztuje…? ......................... 31
imieniny ......................................3
informacja ................................ 14
inny  ................................ 6, 21, 38
instrumenty muzyczne ..... 38
ja ................................................. 20
Ja chcę…  .................................. 22
jabłko .........................................33
jabłoń ......................................... 12
jagnię.......................................... 13
jaj(k)o ........................ 7, 16, 17, 27
jaskółka ..................................... 16
jechać na koniu ..................... 10
jechać na rowerze ............... 36
jest .................6, 8, 16, 21, 26, 37
jeść ...................3, 7, 9, 27, 32, 39
kalendarz .................................. 14
kamienie .....................................5

kapusta biała ...........................33
kapusta czerwona ................33
karmić rybki ..............................4
karta płatnicza ...................... 35
kartka ......................................... 14
karton ....................................... 29
kask ............................................ 20
kiełbasa .................................... 27
kilogram ....................................33
klacz .............................................9
klasa ............................................ 15
klaskać ...................................... 23
klaun ........................................... 18
klocki ...................................21, 37
kłamać ...................................... 25
kłaniać się ................................ 22
kłopot ....................................... 39
kociak ........................................ 13
kolega/koleżanka .....................  
................................20, 25, 28, 36
kolekcja ............................... 6, 20
kolory ..........................................6
koło ...................................... 8, 26
komedia .................................... 19
koncert .................................... 38
konewka ........................... 29, 30
konik polny ........................3, 22
koń ..........................................9, 13
kopać .................................. 10, 32
kopyto .........................................9
korzenie .................................... 12
korzeń .........................................4

kos .............................................. 22
kostium .............................. 18, 22 
kosztować ................................ 31
koszyk ....................................... 30
koszyk wielkanocny ........... 27
kościół ...................................... 27
kot ................................... 11, 13, 30
koza ............................................ 13
koźlątko .................................... 13
kreda .......................................... 15
krowa ......................................... 13
królowa ..................................... 19
krótki .......................................... 31
krzyczeć................................... 28
książka ...................................... 20
kształty .......................................6
Kto? ........................................... 24
Który? ............. 21, 24, 29, 33, 37
Który z kolei? ......................... 24
kubek ........................................ 29 
kulka ...........................................37
kupować ..........8, 12, 33, 35, 36
kurczaczek ....................... 26, 27
kurtyna ..................................... 23
kwadrat .......................................8
kwadratowy ............................ 31
kwiat ..........................4, 14, 26,31
kwiaty ................................. 14, 30
kwiecień .................................. 24
kwitnąć ...........12, 26, 27, 30, 31
lalka ............................................ 21
latać ........................................ 7, 15

ląd .................................................6
lekki ............................................ 17
liczba ..............................................
.......... 5, 10, 16, 21, 26, 31, 35, 39
liczyć ................................ 5, 11, 37
liście ........................................... 14
liść .................................................4
litery ........................... 3, 9, 12, 15,

18, 24, 30, 32, 36, 38, 39
litr ............................................... 29
łamać ......................................... 12
łączyć ...........................................5
łąka ............................................. 12
łodyga ..........................................4
łopatka .................................4, 30
magazyn dekoracji .............. 23
magazyn kostiumów .......... 23
magazyn mebli ..................... 23
malować ......................15, 25, 27
malowanie .............................. 20
mało .............................. 11, 26, 35
mały ........................................... 29
mama .................................. 18, 30
marchewka ..............................33
marionetki ............................... 21
marzec ...................................... 14
mazurek ................................... 27
mężczyzna .............................. 39
miarka ....................................... 29
mieć .................................... 21, 26
miejsce  
dla niepełnosprawnych ..... 24

piktogram ����������������� nr strony



49 SKOROWIDZ PIKTOGRAMÓW MIERZYĆ/ODMIERZAĆ – PRZEDSTAWIENIE

mierzyć/odmierzać ............ 29
miesiąc ...................................... 17
mieszkać .....................................9
mięso ...........................................7
miły ..................................... 25, 28
młode zwierzę ................. 12, 13
młody bocian ......................... 17
młody smok ........................... 34
mniej 1 ...............................6, 8, 16
mniej 2 .... 6, 8, 16, 21, 31, 35, 37
mniej 3 .......................... 11, 26, 35
mokry ....................................... 28
morze ..........................................6
motyl ......................................... 15
mówić prawdę ...................... 25
muszle .........................................6
muzyk ....................................... 38
muzyka ..................................... 38
myć ręce ...................................32
mysz .......................................... 30
myśleć .......................................37
na końcu ..... 3, 9, 15, 24, 30, 38
na początku ................................  
........................ 3, 9, 15, 24, 30, 38
najmniej ....................... 11, 26, 35
najwięcej ..................... 11, 26, 35
naklejki ........................................8
nakrętka ..................................... 11
nakrycie ................................... 27
nalewać ............................. 29, 39

naprawiać ................................ 34
nasiona .................................4, 30
nie ma ..........................................6
nie podobać się, nie lubić .....  
..................................................... 23
nie wiedzieć ........................... 25
niebieski................................... 26
niemiły...................................... 25
niski ......................................17, 29
noc .............................................. 15
noga .......................................... 36
nowy .......................................... 18
O ile mniej? ........................ 8, 10
O ile więcej? .......... 8, 10, 21, 31
obmyślać ................................. 23
obracać .................................... 20
obserwować ...................... 4, 16
obudzony ............................... 28
oddawać .................................. 35
odlatywać .......................... 16, 17
odwiedzać ................... 3, 27, 36
oglądać ...............................15, 23
oglądać film ............................ 19
ognik ......................................... 34
ogon .............................................9
ogórek .......................................33
okrągły ....................................... 31
operator ................................... 19
osiemnaście ............................ 31
osoba ........................................ 23
osoba niepełnosprawna ..... 10
oszukiwać ............................... 25

owca .......................................11, 13
owies ............................................9
owoce........................................33
pacynka ..................................... 21
palemka ................................... 27
pamiętnik ................................. 12
pan ............................................. 24
pani ........................ 15, 22, 24, 25
pasieka ......................................32
patrzeć, oglądać ............. 70, 71
patyk .................................... 17, 37
pąk .............................................. 14
pełny .......................................... 31
pełzać ..........................................6
perkusja ................................... 38
pić ..........................................7, 29
pieniądze ................................. 35
pień drzewa ............................ 12
pies ................................. 11, 13, 30
pietruszka ................................32 
piętnaście ................................ 16
piłka ........................................... 20
piosenkarz .............................. 38
Piotrek ...................................... 30
pióro .......................................... 17
pisać ........................................... 12
pisanki ...................................... 27
pisklę .......................................... 13
pistolet na wodę.................. 28
piżama ...................................... 28
plusk .............................................7
płacić.............................. 8, 33, 35

płakać ................................ 25, 34
podkowa ....................................9
podlewać ...................................4
podobać się, lubić ............... 23
podróż ....................................... 18
podskakiwać .......................... 39
pogoda ...................................... 14
pojemnik .................................. 31
Polska ......................................... 14
pomagać .....................10, 30, 36
pomarańcza ............................33
pomarańczowy ...................... 21
pomidor ...................................33 
pomocnik ................................. 10
pomocny ................................. 39
porównywać .................... 16, 29
potrząsać ................................ 39
powietrze ..................................4
powrót ...................................... 17
pożyczać .......................... 28, 35
półki .......................................... 20
prezent........................................3
prima aprilis ........................... 24
projektować plakat ............. 22
projektować stroje ............... 18
prosię ......................................... 13
prostokąt ...................................8
prostokątny ............................ 31
pryskać ..................................... 28
przebierać się .... 18, 22, 25, 28
przechowywać ..................... 35
przedstawienie .........21, 22, 23

piktogram ����������������� nr strony



50 SKOROWIDZ PIKTOGRAMÓW PRZESTRASZONY – WIĘDNĄĆ

przestraszony ........................ 34
przeszłość ......................7, 18, 19
przybijać .....................................9
przyjęcie .....................................3
przylatywać .......... 14, 30, 31, 17
przynosić ....................................3
przyszłość ................................ 19
ptak .......................... 12, 13, 14, 16
pterodaktyl ...............................7
pusty .......................................... 31
rak ............................................ 3, 5
razem ..............20, 21, 26, 37, 38
rekwizytornia ........................ 23 
reżyser ....................................... 19
Robert ...................................... 25
robić ............................ 17, 20, 22,  

23, 27, 32, 39
robić zdjęcia ..................... 12, 14
rodzice ..................................... 28 
rodzina ..................................... 27
rolki ............................................ 20
rolnik ............................................9
rosnąć ...................... 4, 17, 30, 32
roślina ..................4, 5, 13, 14, 30 
rośliny egzotyczne .................7
rozmawiać ........................ 18, 36
różny ......................................... 26
rybka ............................................5
rysować ................................ 11, 15
rzodkiewki ...............................32

sadzić ..............................4, 30, 31
sadzonka .................................. 31
sałata ..........................................32 
szczypiorek .............................32
samochodzik ......................... 20
samolot .................................... 20
samotny................................... 25
scena ......................................... 23
siać ..........................................4, 12
siedemnaście ......................... 26
siedzieć .............................. 16, 24
silny ............................................ 12
siodło ......................................... 10
składać życzenia ...............3, 27
skrzypce .................................. 38
słaby ........................................... 12
Sławek ...................................... 25
słoik ........................................... 29
słoma ......................................... 17
słońce ....................................4, 15
słuchać ............................... 14, 38
słyszeć ...................................... 34
smoczy chochlik .................. 34
smoczyca ................................ 34
smok ......................................... 34
smutny ..................................... 25
spacerować ......................27, 32
sprzedawać .......................21, 33
sroka .......................................... 22
stajnia ..........................................9
stary ........................................... 18
stegozaur ...................................7

stół ............................................. 27
stragan .......................................33
strona........................................ 20
suchy ......................................... 28
sukienka ................................... 28
syn ............................................... 18
szczeniak .................................. 13
szczotka ......................................9
szesnaście ................................ 21
szklanka ................................... 29
szklarnia ....................................32
szpinak ......................................32
ślimak ................................. 3, 5, 6
ślimak bez muszli ....................6
śmiać się .............. 18, 24, 25, 34
śpiew ......................................... 20
śpiewać .................................... 38
światło .................................15, 23
świętować ..................................3
świnia ......................................... 13
świnka ......................................... 11
taczka ........................................32
taki sam ................... 6, 11, 21, 26
tata ........................ 18, 25, 28, 36
teatr......................................21, 23
teatrzyk kukiełkowy ............ 21
telefon komórkowy ........... 36
telefonować .......................... 36
temperatura ..............................5
teraźniejszość ................... 18, 19
termometr.................................5
towary ...................................... 35

trawa .......................................... 14
trąbka ........................................ 38
triceratops .................................7
trójkąt .................................. 8, 26
trzynaście...................................5
tulipan ...................................... 26
tydzień ...................................... 17
tyle samo 1 ......................6, 8, 16
tyle samo 2 ....................6, 8, 16,  

21, 26, 29, 31, 37
tyranozaur .................................7
ubrania ..................................... 28
uciekać ..................................... 39
uczniowie ................................. 15
uderzać .................................... 39
układanka .................................. 11
uprzejmy ................................. 39
usługi ......................................... 35
w lewo .........................................5
w prawo ......................................5
w środku ..... 3, 9, 15, 24, 30, 38
warzywa .............................32, 33
ważyć .........................................33
wiadro ...............................28, 29
wiatr ........................................... 12
widownia .......................... 23, 24
wielkanoc ................................ 27
więcej 1 .............................6, 8, 16
więcej 2 ...........................6, 8, 16,  

21, 31, 35, 37
więcej 3 ........................ 11, 26, 35
więdnąć ......................................4 

piktogram ����������������� nr strony



51

wiosna ................................ 14, 22
witać ......................................... 22
wkładać .......................................4
woda .............................. 4, 15, 28
wolne krzesło ........................ 24
wracać ....................................... 17 
wróbel ................................ 16, 22
wstążka ...................................... 11
wszystko .....................................8
wulkan .........................................7
wybierać .................................... 11
wygrywać ................................. 10

wykluć się ................................ 17
wylewać ................................... 28
wymyślać .................................. 11
wypożyczać ............................ 21 
wyrywać chwasty ................ 30
wysiadywać ............................. 17
wysoki .................................17, 29
wystawa koni .......................... 10
zabawny .................................. 25
zabraniać ................................. 30
zając .......................................... 22
zajączek (wielkanocny) ...........  
.............................................. 26, 27
zajęte krzesło ........................ 24

zapraszać ................................. 34
Zapraszam…  .......................... 22
zbierać .........................................6
zdjęcia ....................................... 18
zdrowa żywność ...................32
zdrowie .....................................32
zdrowy ......................................32
zdziwiony ................................ 25
zespół ....................................... 38
ziarna ......................................... 12
zielenić się ............................... 12
zielony .................................. 8, 14
ziemia ....................................4, 31
ziemniak ...................................72

zimno ...........................................5
złamać ...................................... 36
złośliwy .................................... 28
zły ............................................... 25
zwierzę ...................................... 13
zwierzęta ............................. 7, 12 
źrebak ....................................9, 13
żaba .................................... 22, 25
Żaneta ...................................... 36
żart ..................................... 24, 25
żartować .................................. 24
żonkil .................................. 14, 27
żółty .......................................... 26

SKOROWIDZ PIKTOGRAMÓW WIOSNA – ŻÓŁTY

Nasz elementarz 
Podręcznik do szkoły podstawowej 
Zeszyt piktogramów | klasa 1 | część 3 
Adaptacja dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi  
(uczniów niepełnosprawnych mających trudności w uczeniu się i/lub komunikowaniu się, w tym niesłyszących i słabosłyszących, z upośledzeniem umysłowym, autyzmem i afazją) 
Adaptacja polegała na modyfikacji tekstów i ilustracji z uwzględnieniem potrzeb komunikacyjnych i edukacyjnych ww. uczniów. 
Szczegółowe omówienie wprowadzonych zmian znajduje się w wersji dla nauczyciela dostępnej na stronie: www.naszelementarz.men.gov.pl
Uniwersytet Warszawski, Wydział Polonistyki, Pracownia Lingwistyki Migowej, ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa
Autorki: Katarzyna Cichocka-Segiet, Krystyna Ziątek 
Recenzenci: recenzja surdopedagogiczna – Justyna Kowal;  
oligofrenopedagogiczna – Beata Rola; w zakresie alternatywnych i wspomagających 
metod komunikacji – Agnieszka Pilch; językowa – Małgorzata Burta
Redaktorzy merytoryczni: Paweł Rutkowski, Piotr Mostowski 
Redaktor językowa: Emilia Danowska-Florczyk
Ilustracje: Marta Drapiewska
Adaptacja layoutu, skład i łamanie: Łukasz Kamieniak
Kierownik adaptacji: Paweł Rutkowski
Rok adaptacji: 2014

Adaptacja została wykonana na zlecenie i ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Adaptacja jest rozpowszechniana na zasadach wolnej licencji Creative Commons – 
Uznanie Autorstwa 3.0 Polska, z wyjątkiem zawartych w niej zdjęć pochodzących od 
agencji fotograficznych i z NBP oraz symboli Picture Communication Symbols.

The Picture Communication Symbols ©1981-2014 by DynaVox Mayer-Johnson LLC. 
All Rights Reserved Worldwide. Used with permission. 

piktogram ����������������� nr strony



Warszawa 2014 
ISBN 978-83-64735-33-2 (całość) 
ISBN 978-83-64735-36-3 (część 3)

„Nasz elementarz. Podręcznik do szkoły podstawowej. Klasa 1.” 
składa się z czterech części:

The Picture Communication Symbols ©1981–2014 by Mayer-Johnson LLC. All Rights Reserved Worldwide. Used with permission.
Boardmaker™ is a trademark of Mayer-Johnson LLC.


